
MUNICÍPIO DE LAMBARI     001/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

PROCESSO:  PRC 00034-2016 LICIT.:  PP 00017-2016 DATA DE ABERTURA:  23/05/2016

N° ITEM: 001 CÓD. ITEM: 000319 ITEM: AREIA MEDIA QTD.: 100.0000 UN.: M3

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 72,0000 7.200,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

MEIRELES 0.00% 75,00 7.500,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:53:18 72,0000 7.200,00 4.00% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:53:22 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     002/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 002 CÓD. ITEM: 000320 ITEM: CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 QTD.: 400.0000 UN.: SC

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 26,0000 10.400,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

HOLCIM 0.00% 26,50 10.600,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:54:05 26,0000 10.400,00 1.89% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:54:07 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     003/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 003 CÓD. ITEM: 000321 ITEM: BRITA 1 QTD.: 25.0000 UN.: M3

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 120,0000 3.000,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

INCOPE 0.00% 122,00 3.050,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:54:31 120,0000 3.000,00 1.64% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:54:33 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     004/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 004 CÓD. ITEM: 000323 ITEM: CERAMICA ESMALTADA BASE BRANCA QTD.: 50.0000 UN.: M2

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 38,0000 1.900,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

LANZI 0.00% 39,00 1.950,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:55:00 38,0000 1.900,00 2.56% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:55:03 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     005/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 005 CÓD. ITEM: 000324 ITEM: TIJOLO MACICO QTD.: 15000.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 0,3400 5.100,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

BARLETA 0.00% 0,35 5.250,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:55:35 0,3400 5.100,00 2.86% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:55:38 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     006/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 006 CÓD. ITEM: 000325 ITEM: TIJOLO FURADO 10X20X20 QTD.: 1000.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 0,5500 550,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

0.00% 0,56 560,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:56:02 0,5500 550,00 1.79% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:56:04 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     007/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 007 CÓD. ITEM: 000334 ITEM: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA QTD.: 50.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 49,0000 2.450,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

ETERNIT 0.00% 50,00 2.500,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:56:35 49,0000 2.450,00 2.00% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:56:37 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     008/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 008 CÓD. ITEM: 000337 ITEM: PREGO 10 X 10 QTD.: 10.0000 UN.: KG

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 16,0000 160,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

GERDAU 0.00% 16,50 165,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:57:05 16,0000 160,00 3.03% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:57:07 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     009/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 009 CÓD. ITEM: 000338 ITEM: PREGO 15 X 15 QTD.: 10.0000 UN.: KG

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 9,5000 95,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

GERDAU 0.00% 9,90 99,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:57:31 9,5000 95,00 4.04% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:57:38 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     010/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 010 CÓD. ITEM: 000799 ITEM: PREGO 17 X 27 QTD.: 12.0000 UN.: KG

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 8,0000 96,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

GERDAU 0.00% 8,50 102,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:58:28 8,0000 96,00 5.88% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:58:31 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     011/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 011 CÓD. ITEM: 000800 ITEM: PREGO 18 X 30 QTD.: 10.0000 UN.: KG

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 8,0000 80,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

GERDAU 0.00% 8,50 85,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:58:53 8,0000 80,00 5.88% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:58:55 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     012/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 012 CÓD. ITEM: 000837 ITEM: BRITA 2 QTD.: 15.0000 UN.: M2

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 120,0000 1.800,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

INCOPE 0.00% 122,00 1.830,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:59:22 120,0000 1.800,00 1.64% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:59:25 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     013/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 013 CÓD. ITEM: 000838 ITEM: CAL HIDRATADA CH-III QTD.: 200.0000 UN.: SC

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 9,8000 1.960,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

ITAU 0.00% 10,00 2.000,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:59:52 9,8000 1.960,00 2.00% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 08:59:55 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     014/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 014 CÓD. ITEM: 001333 ITEM: PREGO TELHEIRO QTD.: 5.0000 UN.: KG

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 27,0000 135,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

GERDAU 0.00% 28,00 140,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:00:45 27,0000 135,00 3.57% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:00:48 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     015/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 015 CÓD. ITEM: 001335 ITEM: TABUA DE PINHO 15CM QTD.: 60.0000 UN.: MT

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 3,0000 180,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

REMADE 0.00% 3,20 192,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:01:14 3,0000 180,00 6.25% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:01:17 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     016/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 016 CÓD. ITEM: 001337 ITEM: TABUA DE PINHO 20CM QTD.: 60.0000 UN.: MT

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 4,0000 240,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

REMADE 0.00% 4,20 252,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:01:54 4,0000 240,00 4.76% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:01:56 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     017/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 017 CÓD. ITEM: 001338 ITEM: TABUA DE PINHO 25CM QTD.: 90.0000 UN.: MT

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 5,0000 450,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

REMADE 0.00% 5,20 468,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:02:22 5,0000 450,00 3.85% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:02:24 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     018/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 018 CÓD. ITEM: 001339 ITEM: TABUA DE PINHO 30CM QTD.: 90.0000 UN.: MT

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 6,0000 540,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

REMADE 0.00% 6,20 558,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:02:53 6,0000 540,00 3.23% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:02:55 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     019/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 019 CÓD. ITEM: 001392 ITEM: BLOQUETE SEXTADO 28X28X8 CM QTD.: 10000.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 2,4000 24.000,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

SALOMÃO 0.00% 2,45 24.500,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:04:44 2,4000 24.000,00 2.04% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:04:47 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     020/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 020 CÓD. ITEM: 001489 ITEM: SARRAFO DE PINHO 10 X 2.5CM QTD.: 100.0000 UN.: MT

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 1,9000 190,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

REMADE 0.00% 2,00 200,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:05:43 1,9000 190,00 5.00% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:05:45 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     021/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 021 CÓD. ITEM: 001878 ITEM: CAIBRO 5X6 CM - CAMBARA QTD.: 80.0000 UN.: MT

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 6,0000 480,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

REMADE 0.00% 6,30 504,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:06:17 6,0000 480,00 4.76% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:06:20 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     022/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 022 CÓD. ITEM: 001880 ITEM: FERRO 1/2 CA50 (BARRA DE 12M) QTD.: 15.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 43,5000 652,50

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

GERDAU 0.00% 45,00 675,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:06:51 43,5000 652,50 3.33% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:06:54 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     023/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 023 CÓD. ITEM: 001881 ITEM: FERRO 1/4 CA50 (BARRA DE 12M) QTD.: 20.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 12,5000 250,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

GERDAU 0.00% 13,00 260,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:07:21 12,5000 250,00 3.85% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:07:23 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     024/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 024 CÓD. ITEM: 001882 ITEM: FERRO 4.2 CA60 (BARRA DE 12M) QTD.: 25.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 5,3000 132,50

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

GERDAU 0.00% 5,50 137,50

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:07:48 5,3000 132,50 3.64% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:07:51 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     025/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 025 CÓD. ITEM: 001883 ITEM: FERRO 5.0 CA60 (BARRA DE 12M) QTD.: 20.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 7,5000 150,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

GERDAU 0.00% 7,70 154,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:08:16 7,5000 150,00 2.60% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:08:19 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     026/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 026 CÓD. ITEM: 001885 ITEM: PEDRA DE MAO QTD.: 3.0000 UN.: M3

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 120,0000 360,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

INCOPE 0.00% 122,00 366,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:08:41 120,0000 360,00 1.64% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:08:43 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     027/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 027 CÓD. ITEM: 001886 ITEM: RIPA - CAMBARA QTD.: 100.0000 UN.: MT

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 1,7000 170,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

REMADE 0.00% 1,80 180,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:09:07 1,7000 170,00 5.56% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:09:09 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     028/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 028 CÓD. ITEM: 001888 ITEM: VIGA EM MADEIRA DE LEI, 5X15CM QTD.: 40.0000 UN.: MT

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 16,5000 660,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

REMADE 0.00% 17,00 680,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:09:37 16,5000 660,00 2.94% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 23/05/2016 09:09:40 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     029/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00034-2016 LICIT.:  PP 00017-2016 DATA DE ABERTURA:  23/05/2016

VENCEDOR:  MORAES & MORAES LTDA EPP CÓDIGO:  69

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

001 - (000319) AREIA MEDIA MEIRELES 100.0000 M3 72,0000 7.200,00 4.00 1

002 - (000320) CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 HOLCIM 400.0000 SC 26,0000 10.400,00 1.89 1

003 - (000321) BRITA 1 INCOPE 25.0000 M3 120,0000 3.000,00 1.64 1

004 - (000323) CERAMICA ESMALTADA BASE BRANCA LANZI 50.0000 M2 38,0000 1.900,00 2.56 1

005 - (000324) TIJOLO MACICO BARLETA 15000.00

00

UN 0,3400 5.100,00 2.86 1

006 - (000325) TIJOLO FURADO 10X20X20 1000.000

0

UN 0,5500 550,00 1.79 1

007 - (000334) TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ETERNIT 50.0000 UN 49,0000 2.450,00 2.00 1

008 - (000337) PREGO 10 X 10 GERDAU 10.0000 KG 16,0000 160,00 3.03 1

009 - (000338) PREGO 15 X 15 GERDAU 10.0000 KG 9,5000 95,00 4.04 1

010 - (000799) PREGO 17 X 27 GERDAU 12.0000 KG 8,0000 96,00 5.88 1

011 - (000800) PREGO 18 X 30 GERDAU 10.0000 KG 8,0000 80,00 5.88 1

012 - (000837) BRITA 2 INCOPE 15.0000 M2 120,0000 1.800,00 1.64 1

013 - (000838) CAL HIDRATADA CH-III ITAU 200.0000 SC 9,8000 1.960,00 2.00 1

014 - (001333) PREGO TELHEIRO GERDAU 5.0000 KG 27,0000 135,00 3.57 1

015 - (001335) TABUA DE PINHO 15CM REMADE 60.0000 MT 3,0000 180,00 6.25 1

016 - (001337) TABUA DE PINHO 20CM REMADE 60.0000 MT 4,0000 240,00 4.76 1

017 - (001338) TABUA DE PINHO 25CM REMADE 90.0000 MT 5,0000 450,00 3.85 1

018 - (001339) TABUA DE PINHO 30CM REMADE 90.0000 MT 6,0000 540,00 3.23 1

019 - (001392) BLOQUETE SEXTADO 28X28X8 CM SALOMÃO 10000.00

00

UN 2,4000 24.000,00 2.04 1

020 - (001489) SARRAFO DE PINHO 10 X 2.5CM REMADE 100.0000 MT 1,9000 190,00 5.00 1

021 - (001878) CAIBRO 5X6 CM - CAMBARA REMADE 80.0000 MT 6,0000 480,00 4.76 1

022 - (001880) FERRO 1/2 CA50 (BARRA DE 12M) GERDAU 15.0000 UN 43,5000 652,50 3.33 1

023 - (001881) FERRO 1/4 CA50 (BARRA DE 12M) GERDAU 20.0000 UN 12,5000 250,00 3.85 1

024 - (001882) FERRO 4.2 CA60 (BARRA DE 12M) GERDAU 25.0000 UN 5,3000 132,50 3.64 1

025 - (001883) FERRO 5.0 CA60 (BARRA DE 12M) GERDAU 20.0000 UN 7,5000 150,00 2.60 1

026 - (001885) PEDRA DE MAO INCOPE 3.0000 M3 120,0000 360,00 1.64 1

027 - (001886) RIPA - CAMBARA REMADE 100.0000 MT 1,7000 170,00 5.56 1

028 - (001888) VIGA EM MADEIRA DE LEI, 5X15CM REMADE 40.0000 MT 16,5000 660,00 2.94 1

TOTAL DO PARTICIPANTE MORAES & MORAES LTDA EPP 63.381,00

TOTAL DO PROCESSO: 63.381,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46



MUNICÍPIO DE LAMBARI     030/030
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00034-2016 LICIT.:  PP 00017-2016 DATA DE ABERTURA:  23/05/2016

ITEM FORNECEDOR VALOR

001 - (000319) AREIA MEDIA MORAES & MORAES LTDA EPP 7.200,00

002 - (000320) CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 MORAES & MORAES LTDA EPP 10.400,00

003 - (000321) BRITA 1 MORAES & MORAES LTDA EPP 3.000,00

004 - (000323) CERAMICA ESMALTADA BASE BRANCA MORAES & MORAES LTDA EPP 1.900,00

005 - (000324) TIJOLO MACICO MORAES & MORAES LTDA EPP 5.100,00

006 - (000325) TIJOLO FURADO 10X20X20 MORAES & MORAES LTDA EPP 550,00

007 - (000334) TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA MORAES & MORAES LTDA EPP 2.450,00

008 - (000337) PREGO 10 X 10 MORAES & MORAES LTDA EPP 160,00

009 - (000338) PREGO 15 X 15 MORAES & MORAES LTDA EPP 95,00

010 - (000799) PREGO 17 X 27 MORAES & MORAES LTDA EPP 96,00

011 - (000800) PREGO 18 X 30 MORAES & MORAES LTDA EPP 80,00

012 - (000837) BRITA 2 MORAES & MORAES LTDA EPP 1.800,00

013 - (000838) CAL HIDRATADA CH-III MORAES & MORAES LTDA EPP 1.960,00

014 - (001333) PREGO TELHEIRO MORAES & MORAES LTDA EPP 135,00

015 - (001335) TABUA DE PINHO 15CM MORAES & MORAES LTDA EPP 180,00

016 - (001337) TABUA DE PINHO 20CM MORAES & MORAES LTDA EPP 240,00

017 - (001338) TABUA DE PINHO 25CM MORAES & MORAES LTDA EPP 450,00

018 - (001339) TABUA DE PINHO 30CM MORAES & MORAES LTDA EPP 540,00

019 - (001392) BLOQUETE SEXTADO 28X28X8 CM MORAES & MORAES LTDA EPP 24.000,00

020 - (001489) SARRAFO DE PINHO 10 X 2.5CM MORAES & MORAES LTDA EPP 190,00

021 - (001878) CAIBRO 5X6 CM - CAMBARA MORAES & MORAES LTDA EPP 480,00

022 - (001880) FERRO 1/2 CA50 (BARRA DE 12M) MORAES & MORAES LTDA EPP 652,50

023 - (001881) FERRO 1/4 CA50 (BARRA DE 12M) MORAES & MORAES LTDA EPP 250,00

024 - (001882) FERRO 4.2 CA60 (BARRA DE 12M) MORAES & MORAES LTDA EPP 132,50

025 - (001883) FERRO 5.0 CA60 (BARRA DE 12M) MORAES & MORAES LTDA EPP 150,00

026 - (001885) PEDRA DE MAO MORAES & MORAES LTDA EPP 360,00

027 - (001886) RIPA - CAMBARA MORAES & MORAES LTDA EPP 170,00

028 - (001888) VIGA EM MADEIRA DE LEI, 5X15CM MORAES & MORAES LTDA EPP 660,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.46


